11.um. Quantum sit ampla Dioecesis Premysliensis, quot et quae loca 
complectatur, et quae sit causa scientiae?

12.um. An in ea erectum sit Seminarium, quot in eo aluntur Clerici, et 
quae sit causa scientiae

13.um. An ipsa Ecclesia Cathedralis Premysliensis vacet, quomodo, a 
quo tempore, et quae scio causa scientiae

Die decima sexta Martis 1768
Examinatus fuit per Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Nuntium 
Apostolicum suprascriptum in Camera Solitae Audientiae Dominationi Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae 
Reverendus ac Reverendus Pater Clemens Żukowski Sanctae Theologiae 
Romanae Professor in Conventu Varsaviensi Ordinis Sancti Pauli Primi Ere-
mitae aetatis suae annorum 38. prout asservit, et ex aspectu eius appare-
bat. Testis ex officio vocatus, et per Dominationem Suam Illustrissimam et 
Reverendissimam secreto examinatus qui delato sibi iuremento de veritate 
dicenda, prout in manibus Dominationis Suae Illustrissimae ac Reverendis-
simae tactis pectore iuravit etc. et ad opportunas Interrogationes super vita, 
moribus, doctrna, Illustrissimi et Reverendi Domini Iosephi Kierski Episco-
pi Boliniensis Suffraganei Posnaniensi, transferendi (si Sanctissimo Domino 
Nostro placuerit), ad Ecclesiam Cathedralem Premysliensem, dixit, et depo-
suit, prout infra videlicet.

[336v] Ad 1. Cognosco Illustrissimum et Reverendissimum Dominum 
Episcopum Boliniensem Suffraganeum Posnaniensem ab anni tribus, a qui-
bus maneo hic in nostro Conventu ubi ipse etiam rendet in eodem Nostro 
Conventu: Non sum ipsius Consanguineus, Cognatus, affinis, non nimium 
familiaris, nec inimicus, aemulus, vel odiosus.

Ad 2. Credo ipsum unus Consecrationis suscepisse, nam ab eo tempore, 
quo eum novi, vidi pontificalia exercise, in nostra Ecclesia.

Ad 3. Credo ipsum a triginta annis deputatum finesse in Suffraganeum 
Posnaniensem, et a variis personis audivi.

Ad 4. Scio ipsum assidue residere in Dioecesi Posnaniensi, praesertim in 
isto ultimo tempore, in hac Regia Civitate, quae est Dioecesis Posnaniensis 
eum vidi residentem.

Ad 5. Vidi ipsum solenniter et pontificaliter saepe celebrantem, tam in 
nostra Ecclesia, quam etiam in Ecclesia Collegiata huius Civitatis, Ordines 
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quoque Sacros contudisse de Sacramento Confirmationis utrum minime pre-
vent, non recentor.

Ad 6. Scio ipsum pietatis, charitatis et prudentiae in gubernando specim-
ina dedisse, verbo et exemplo profecisse, exemplarem esse in conversatione 
cum ipso habita adverti, et expertus sum.

Ad 7. Scio ipsum prudenter et diligenter se gesisse in defendendis con-
servandi Iurisdictionibus Ecclesiasticis, et cum temporalibus praesertim in 
adverti in modernis ultimis temporibus et circumstantiis, gravibus contra sta-
tum Ecclesiasticum.

Ad 8. Ex Conversatione cum ipso habita in variis materiis Canonicis et 
Moralibus huius aetatis cum ipso, assero eum vere ea doctrina ad praesens 
pollere, qua in Episcopo requiritur ad hoc ut alios docere posset.

Ad 9. Ob varios dotes animi ipsius, et vere tales quae Episcopum decent, 
existimo ipsum dignum ut transferentur ad [337r] Ecclesiam Cathedralem 
Premysliensem, eiusque translationem eidem Ecclesiae et Dioecesi futuram 
vere utilem, et proficuam fore censeo.

Ex tunc finito Examine supramemoratus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Nuntius Apostolicus testem licentavit ac dimissit iniuncto ipsi ut se 
prius suae Depositioni subscriberet quod fecit et sequitur.
Ita Deposui pro veritate ego Fr[ater] Clemens Żukowski Ordinis Sancti Pauli 
Primi Eremitae A.A.L.L. et Philosophiae Doctor, Profesor Sanctae Theolo-
giae manu propria

Eadem Die
Examinatus fuit per eundem Illustrissimum et Reverendum Dominum quem 
supra, et ubi supra
Reverendus ac Reverendus Georgius Mieroszewski Sanctae Theologiae Pro-
fessor in Conventu Varsaviensi Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae aetatis 
suae annorum 38. prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, Testis ex offi-
cio vocatus, et per Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam 
secreto examinatus, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda, prout in 
manibus Dominationis Suae Illustrissimae et Reverendissimae tactis pectore 
iuravit et ad opportunas interrogationes super vita, moribus, doctrina Illustris-
simi et Reverendi Domini Iosephi Kierski Episcopo Bolinensis Suffraganeo 
Posnaniensis transferendi, si Sanctissimo Domino Nostro placuerit, ad Ecc-
lesiam Cathedralem Premysliensem dixit, et deposuit, prout infra videlicet.

Ad 1. Cognosco Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Iosephum 
Kierski Episcopum Bolinensis Suffraganeum Posnaniensis ab annis tuibus, a 
quibus in nostro Conventu maneo, ubi ipse etiam ab aliquibus annis residen-
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tiam facit. Non sum ipsius Consanguineus, Cognatus, affinis, non nimium 
familiaris, nec inimicus, aemulus, aut odiosus.

Ad 2. Ex quo ipsum vidi pontificalia in Nostra Ecclesia exercuisse, [337v] 
adeoque credo ipsum munus conservationis suscepisse, praesertim etiam ex 
eo quod ipse est Suffraganeus Posnaniensis.

Ad 3. Ex communi fama mihi constat ipsum a triginta fere annis fuisse 
deputatum in Suffraganeum Posnaniensis.

Ad 4. Credo ipsum assidue residere in Dioecesi Posnaniensi, nam ut audi-
vi a Nostris Religiosis, quod ipse in hoc Nostro Conventu Varsaviensi fere a 
septem annis mansionem conduxit, et ego a tribus annis a quibus sum in hoc 
Conventu, vidi ipsum commorantem in eodem Conventu.

Ad 5. Vidi ipsum tam in Ecclesia Collegiata huius Civitatis, quam etiam in 
Nostra Ecclesia saepe solenniter celebrantem, ad sacros ordines conferentem 
de Sacramento Confirmationis utrum illud ministraverit, mihi non constat.

Ad 6. Assero ipsum pietatis, charitatis et prudentia specimina dedisse, 
nam et ipse expecior, et ab aliis audivi, et fere communis fama habetur de 
eius pietate et exemplaritate, ac singulis devotione.

Ad 7. Ex conversatione adverti ipsum Zelosum fuisse praesertim in istis 
temporibus gravibus in Nostro Regno, in defendendi et protegendi Iurisdic-
tionibus Spirituali, et Temporali Ecclesiarum.

Ad 8. Ex conversatione saepius cum ipso habita adverti ipsum eruditum 
tam in Materiis Canonicis, quam et Theologicis, et assero ipsum ea doctrina 
ad praesens pollere, qua in Episcopo requintur ad hoc et alios docere posset.

Ad 9. Ex superius adductis existimo ipsum idoneum et dignum ut trans-
feratur ad Ecclesiam Cathedralem Premysliensem, eiusque translationem ei-
dem Ecclesiae Cathedrali et Dioecesi valde utilem et proficuam futuram fore 
censeo.

Ex tunc finito Examine supra memoratus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Nuntius Apostolicus testem licentavit ac dimissit iniuncto ipsi ut se 
prius suae Depositioni subscriberet quod fecit ut sequitur.
Ita Deposui pro veritate ego Fr[ater] Georgis Miroszewski Ordinis Sancti 
Pauli Primi Eremitae Sanctae Theologiae Professor indignus manu propria

[338r] Eadem Die
Examinatus fuit per eundem Illustrissimum et Reverendum Dominum Nun-
tium Apostolicum quem supra, et ubi supra
Perillustris et Reverendus Dominus Antonius Wyszynski Ecclesiam Cathe-
dralem Premysliensem et Cathedram varsaviensem Canonicus aetatis suae 
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annorum 47. prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, Testis ex officio 
vocatus, et per Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam 
secreto examinatus, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda, prout in 
manibus Dominationis Suae Illustrissimae et Reverendissimae tactis pectore 
iuravit et ad opportunas interrogationes super statu, situ, et qualitate Eccle-
siae Cathedralis Premysliensis dixit, et deposuit, prout infra videlicet.

Super 1. Civitas Premysliensis7 sita est in Provincia Minoris Polo niae8 est 
medioevis, habent Domos cum prehensis Suburbiis, ad sex centum, partim 
ex muro, partim ex lingo, inhabitatur a Christifidelibus Ritus latini (praeter 
alios Ritus Rutheni Uniti) ad mille Personas. Dominio in temporalibus subi-
acet haec Civitas Serenissimi Regi, et Reipublicae Polonae et hac scio quia 
fui in dicta Civitate, ex quo sum Canonicus in Cathedrali.

Super 2. Ad est Ecclesia Cathedralis in dicta Civitate sub invocation 
Sanctis Ioannis Baptistae, elegantissimae structurae, arae tecta, nulla indiget, 
ad praesens reparationem, et hac scio quia ibi sum Canonicus, et vidi.

Super 3. Suffraganea est Archiepiscopo Leopoliensi, nam causa a Con-
sistorio Premysliensi per apellationem devolvuntur ad dictum Episcopum 
Leopoliensem. 

Super 4. Dignitates indicta Ecclesia sunt septem videlicet Decanatus quia 
est prima Dignitas post Pontificalem Praepositura, Archidiaconatus, Primi-
ceriatus, Scholasteria, Cancellariatus et Custodia. Canonicatus sunt Duo-
decim. Redditus Decanatus, Praepositura, et Primiceriatus ascedunt annuatim 
pro uno quoque ad tercenta Scuta Romana, reliqua Dignitates et Canonicatus, 
medicos redditus habent, qui tamen non excedunt annuatim centum Scuta Ro-
mana. Vicariis sunt forsan duodecem [338v] habent suos redditus congruous 
sunt mansionariis credo octo sunt quoque Collegia Passionalistarum nuncu-
pata, et psalteristarum, qui habent etiam suos redditus sufficientes, non tamen 
mihi constat ad quam summam pro uno quoque ascedunt. Numerus Presbiter-
orum et Clericorum etiam in Seminario Dioecesano existentium, intervien-
tium, in Divini ascendet ad octaginta personas. Prebendae Theologaes sunt 
due, et una Poenitentiae, et hac scio quia tunc Canonicus in dicta Ecclesia.

Super 5. Exercetur cura animarum ibi per vicarious, et est in ea fons Bap-
tismalis ut vidi.

Super 6. Sacrarium sufficientissime habet instructum Sacra Supellec-
tili caeterisque rebus ad Cultum Divinum, ac etiam Pontificalia exercenda 
necessariis. Chorum, organum, Campanile cum Campanis noviter extruc-
tum, et Coemiterium hoc scio quia vidi.

7 Przemyśl.
8 Małopolska.
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Super 7. Corpora Sanctorum non sunt, sunt tamen insignes Reliquiae 
Sanctorum quae asservantur decenter in thecis argenteis, est quoque particu-
lare ligni Crucis quae etiam in theca argentea asservantur, et hac vidi.

Super 8. Habet Domum pro Episcopi habitatione ex muro, distantem ab 
Ecclesia viginti passibus, nulla indiget reparatione, ut vidi.

Super 9. Redditus mensa Episcopali ascendant animantium ad quattuor-
decem circiter millia Scutorum Romanorum consistent in fructibus terrae 
et censibus, ut mihi constat ex relatione defuncto Episcopi Premysliensis 
Wodzicki9, ad cupis latus ego manebam. Nulla sunt pensione onerati.

Super 10. Nulla alia praeter Ecclesiam Cathedralem est Ecclesia Paro-
chialis, nulla Collegiata, Monasteria, virorum sunt. Ordinis Sancti Francisci 
Conventualium de Observantia, Reformatorum ordinis Sancti Dominici, 
Benefratello[343r]rum Societatis Iesu. Mulierum Monasteria sunt duo, unum 
Ordinis Praemonstraterium S. Norberti, alterum Sancti Benedicti, Confrater-
nitates sunt in Ecclesiis Regularium, Hospitalia duo sunt, unum circa Eccle-
siam cathedralem, aliud sub directione Benefratellorum. Mons Pietatis actu 
non est. Et hac scio quia vidi.

Super 11. Dioecesis Premysliensis extenditur tam in longum, quam in 
latum et qualiter ad triginta lentum. Complectitur Civitates Jaroslavium10, 
Resoviam11, Brzezoviam12, et alia loca, et haec scio quia fui in dictis locis.

Super 12. Seminarium est unum Premyslia circa Ecclesiam Cathedralem, 
in quo aluntur duodecem Clerici, aliud Brzezovia ubi aluntur Clerici sex. 
Tertium Samboriae ubi aluntur Clerici forsan octo, et heac tria Seminaria 
sunt sub Directione Sacerdotum Congregationis Missionariis, nam in duobus 
ex his fui, de rectio audivi. 

Super 13. Ecclesia Cathedralis Premysliensis vacabit per translationem 
Illustrissimum et Reverendissimum Domini Młodziejowski moderni Epis-
copi, si sequatur, ad Ecclesiam Cathedralem Posnaniensem. 

Extunc finito examine supramemoratus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Nuntius Apostolicus, Testem licentiavit ac dimissit iniuncto ipsi ut 
se prius Suae Depositioni subscriberet, quod fecit, ut sequitur.
Ita deposui pro veritate ego Antonius Petrus de Alcantara Wyszynski, Pre-
mysliensis, Varsaviensis Canonicus manu propria

9 Michał Wodzicki (1687–1764), commendatory Abbot of the Monasteries at Czer-
wińsk and Mogiła, Deputy Chancellor of Poland from 1746, Bishop of Przemyśl (1759–
1764).

10 Jarosław.
11 Rzeszów.
12 Brzozów, town in the Ruthenian Voivodship (now in Poland).
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[339r-339v, 342r] print: Professio Fidei]: Ego Iosephus Kierski Episcopus 
Bolinensis etc. … V. Biliński ANP XXIV/I, p. 371-372.

a-[342r]Ego infrascriptus suprapositam fidei professionem ab Illustrissimo 
et Reverendissimo Domine Iosepho Kierski Episcopo Bolinensi de verbo 

ad verbum in manibus meis emissam recepi. Ita Testor
Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a 

a-a autographum

a-In Nomine Domini Amen. Omnibus et Singulis quorum interest, fidem fa-
cio et attestor ego infrascriptus, quod Anno a Nativitate eiusdem Domini 
Nostri Iesu Christi Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo, indic-
tione Romana Prima, die Vero Decima Sexta Mensis Martis constitutus per-
sonaliter Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Iosephus Kierski Epi-
scopus Bolinensis coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Angelo 
Maria Durini Archiepiscopo Ancyrano et Nuntio Apostolico in Regno Polo-
niae flexis genibus, ac Sacrosanctis Evangeliis, quae prae manibus habeat, 
tactis medio iuramento suprapositam Fidei Professionem de Verbo ad Ver-
bum [342v] prout iacet, in manibus eiusdem Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Nuntii Apostolici emisit, et in locis ubi nomen praefati Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Iosephi Kierski scriptum est propria manu scrip-
sit. Praesentibus Perillustri Reverendissimo Domino Aloysio Fabri Tribuna-
li Sanctae Nuntiaturae Apostolicae in Regno Poloniae Generali causarum 
Auditore, et Reverendo ac Reverendo Patre Clemente Zukowski Sanctae 
Theologiae professore in Conventu Varsaviensi Ordinis Sancti Pauli Primi 
Eremitae testibus ad praemissa vocatis rogatis et adhabitis 

Petrus Jastrzembski13 Publicus Sua Authoritate Apostolica Notarius et 
Nunciaturae Apostolicae in Regno Poloniae Cancellarius manu propria-a

a-a autographum

(sigillum)

[341v] Sanctissimo ac Beatissimo in Christo patri Domino Domino Clemen-
ti Divina Providentia Papae eius nominis XIII. Sacrosanctae Romanae ac 
Universalis Ecclesiae Pontifici maximo Domino Clementissimo14

[340r] Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater Domine Domine Clemen-
tissime

13 Piotr Jastrzębski.
14 The addressee’s name on the envelope.
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Post oscula Pedum Sanctitatis Vestrae, mei Regnique ac Dominiorum me-
orum humillimam commendationem. Postquam iam Sanctitati Vestrae pro 
transferendo Reverendo in Christo Patre Andrea Stanislao Kostka Młodzie-
jowski Episcopo Premysliensi Supremo Cancellario Regni mei ad vacantem 
Posnaniensem Ecclesiam data nominatio mea supplicaverim; sollicita aeque 
me tenet cura; ut vacaturae post ipsum Dioecesi Premysliensi de tali pro-
videam Pastore; qui singulari zelo Religionis, caeterisque praestantissimis 
mentis, dotibus quam dignissimum eiusdem exerceat Regimen; qua propter 
ad Pastorale eiusmodi munus obeundum Reverendum in Christo Patrem Io-
sephum Kierski Episcopum Bolinensem, Supremum Regni mei Secretarium, 
Suffraganeum et Praepositum Posnaniensem; eximiis virtutibus, exemplo, ac 
scientia praeditum de me, et Republica optime meritum: minime inferiorem 
comperio; eundem ad Praefatam Ecclesiam Premisliensem Sanctitati Ve-
strae pro iure meo humillima nominatione proporro et praesento; Supplicans 
enixe, ut necessariam super eo Bullarum expeditionem; benigne demandare 
dignetur. Quod pro ratione Paterna erga omnes; praesertim erga me; Reg-
numque Meum pietatis a Sanctitate Vestra reverenter exspectans; Eidem fe-
lix ac diuturnum Orbis Christiani Regimen Filiali devotione apprecor.
Dabatur Varsaviae Die Quinta Mensis e Martis Anno Domini 
M.D.C.C.L.XVIII Regni vero mei IV. Anno
Sanctitatis Vestrae

Obedientissimus Filius
Stanislaus Augustus Rex Poloniae

[343r] Die Decima Octava Martis
Examinatus fuit per eundem Illustrissimum et Reverendum Dominum Nun-
tium Apostolicum quem supra, et ubi supra
Illustrissimus ad Reverendissimus Petrus Hiacinthus Śliwicki Visitator Sa-
cerdotum Congregationis Missionis per Poloniam, aetatis suae annorum 
[343v] 63. prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, Testis ex officio voca-
tus, et per Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam secreto 
examinatus, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda, prout in manibus 
Dominationis Suae Illustrissimae et Reverendissimae tactis pectore iuravit et 
ad opportunas interrogationes super statu, situ, et qualitate Ecclesiae Cathe-
dralis Premysliensis dixit, et deposuit, prout infra videlicet.

Super 1. Civitas Premysliensi sita est in Palatinatu Russiae15 super fluvi-
um San16 nuncupatum, continent circiter comprehendi Suburbiis, quingentas 
domos, partim muratas, partim ex lingo, habitur a Christifidelis Ritus Latini, 

15 The Ruthenian Voivodship.
16 The river San.

300

ad bi mille circiter, praeter alios Ritus Rutheni: id autem mihi notum est, 
cum in Seminario Clericorum in dicta Civitate, sub Directione Nostrorum 
Sacerdotum Congregationis Missionis existente per unum annum manseram.

Super 2. In Civitate Premysliensi est Ecclesia Cathedralis Ritus latini, 
non recenter sub qua Invocatione ex solito muro, fere de novo, sumptibus 
Illustrissimum olim Fredro17 Episcopi Premysliensi, pulchre aedificata, aere 
tecta, quam egomet multoties vidi. 

Super 3. Est Suffraganea Archiepiscopo Leopoliensi, ut constat tam ex 
tabulis publicis, quam ex rei notoretate.

Super 4. Dignitates in dicta Ecclesia Cathedrali sunt septem; Canonica-
tus tredecem, praeterea sunt Vicariis aliquot qui Officium Divinum quotidie 
Decentam, et Parochiales functiones exercent sunt propterea Psalteristae, 
et Altaristae denique duodecem circiter in Seminario foventur Clerici, qui 
in eadem Ecclesia sunt decanatus prima Dignitas post Pontificalem, Prae-
positura, Archidiaconatus, Cantoria, Custodia, Scholasteria, [344r] Cancella-
riatus. Praeter fundos particulares nonnullum Dignitatum et Canonicatuum, 
qui fundi non datis mihi noti sunt, Distributiones Quotidiane inter praesentes 
ad Ducenta, sive Tercenta Scuta Romana (pro minori, aut maiori praesertium 
numero) annuatim ascedunt. De redditibus aliorum Beneficiorum mihi non 
constat. Est quoque in dicta Ecclesia Praebenda Theologalis et Poenitentiaria 
et hac scio cum plurimos ex dictis Dignitatibus et Canonicis noveram et cum 
illis conversatus fueram.

Super 5. Cura animarum circa dictum Ecclesiam, per vicarious ut iam 
dixi, exercetur, extat quoque fons baptismalis quiem toties vidi.

Super 6. Habet Sacrarium sufficienter Sacra Supellectili, caeterisque re-
bus ad Divinum Cultum, ac etiam Pontificalia exercenda necesariis instruc-
tum, habet quoque Organum, Campanile cum Campanis, et Coemeterium 
quae omnia multoties vidi.

Super 7. Sunt quoque in dicta Ecclesia nonnulla insignes Reliquiae Sanc-
torum, quas quidem vidi asservatur in thecis argenteis.

Super 8. Prope dictam Ecclesiam est Domus Episcopi habitatione recen-
ter per Illustrissimum Dominum Sierakowski18 Episcopum tunc Premyslien-
sem, ex muro solito aedificatam, in qua pluries fui, nec credo illam repara-
tionem indigere.

Super 9. Redditus mensa Episcopalis, qui consistent in oppidis, et pagis 
ascedunt ad valorem annuum duodecem millium Scutorum Romanorum, nec 

17 Aleksander Fredro.
18 Wacław Hieronim Sierakowski.
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ulla pensione sunt onerati, id autem mihi constat ex conversatione saepe cum 
Episcopis Premysliensibus [344v] habita.

Super 10. In ipsamet Civitate Premysliensi nulla est alios Latini Ritus 
Ecclesia Parochialis, nulla Collegiata, Monasteria Virorum varia sunt, ut-
pote Ordinis Praedicatorum, ordinis Minorum Sancti Francisci Conventua-
lium, Reformatorum, Carmelitarum, Societatis Iesu, Sancti Ioannis de Deo, 
seu Benefratellorum: Monialium duo, scilicet Dominicanarum in Civitate, 
et Benedictinarum ex altera parte fluvis in Suburbio. Confraternitates sunt 
non nulla in Ecclesiis Regularium. Praeter Hospitale apud Religiosos Sancti 
Ioannis de Deo, seu Benefratellos recordari reperiri ad huc alium modicum 
quidem est edendum. Mons Pietatis non est, et haec scio quia fui in dicta 
Civitate ut vidi.

Super 11. Dioecesis Premysliensis continent duo Territoria satis ampla 
scilicet Premysliensem19 et Sanocensem20. Habet duas Ecclesias Collegiatas, 
alterum Jaroslavia, alterum Brzozovia quas vidi.

Super 12. Ad Ecclesiam Cathedralem Premysliensem extat Seminarium 
ab Illustrisimo olim Sbąski21 Episcopo Premysliensi de anno Millesimo Sex-
centesimo Octogesimo Septimo erectum et directioni Sacerdotum Nostrae 
Congregationis Missionis Commissum, in quo duodecem ad minus quan-
toque quindecem Clerici aluntur, et hac sui quia sum Visitator dictae Con-
gregationis.

Super 13. Notum est Ecclesiam Premysliensem brevi vacaturam per 
translationem (si sequatur) Illustrissimi et Reverendissimi Domini Andrea 
Modziejowski moderni Episcopi Premysliensi, ad Ecclesiam[345r] cathe-
dralem Posnaniensem.

Extunc finito Examine supramemoratus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Nuntius Apostolicus testem licentiavit ac dimissit iniuncto ipsi ut 
se prius suae Depositioni subscriberet quod fecit ut sequitur.
Ita Deposui pro veritate ego Petrus Hyacinthus Śliwicki Visitator Sacerdo-
tum Congregationis Missionis per Poloniam manu propria

a-Supranominaris testibus plenam Fidem adhibendam esse censeo et de 
transferendo bene iudico et in fidem

Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

19 The Land of Przemyśl.
20 The Land of Sanok.
21 Jan Stanisław Zbąski (1639–1697), Bishop of Przemyśl 1678, Bishop of Warmia 

(1688–1697).

302

Quibus omnibus et Singulis ut Supra gestis Nomine et ex parte eiusdem 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Iosephi Kierski Episcopi Bolinien-
sis petitum fuit in praedictus processus seu illius copia in forma authentica 
extraderetur, et sigillo munita consignaretur ad effectum ad Almam Urbem 
trasmittendi omni.
Quocirca Nos Angelus Maria Durini Archiepiscopus Ancyranus et Nuntius 
Apostolicus antedictus processum clausum et sigillatum seu verius copiam 
illius, in publici et authentica forma concedendam et extradendam esse du-
ximus. Decernentes praedicti omnibus et singulis in iudicio et extra adhi-
bendum esse, tanquam rite et legitime gestis, ubi que locorum plenariam 
et indubitatam fidem ab omnibus et singulis in Iudicio et extra adhibendum 
esse. In quorum praemissorum fid[345v]em et testimonium praesentes Manu 
Nostra et infrascripti Notarii et Cancellarius Nostri subscriptas sigilli Nostri 
impressione Communiri fecimus.
Datum Varsaviae Die Vigesima Prima Mensis Martis Anno Domini Millesi-
mo Septingentesimo Sexagesimo Octavo. 

a-Angelus Episcopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

Et quia ego Petrus Jastrzemski Publicus Sancta Authoritate Apostolica No-
tarius et Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Angeli Mariae Durini Ar-
chiepiscopi Ancyrani et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae Cancellarius 
memoratae inquisitioni et Sestium Examini per eundem Illustrissimum et 
Reverendissimum Dominum Nuntium Apostolicum habitae et receptae prae-
sens personaliter requisitus interfui, nec non Iuramenta Testium praenomi-
natorum solenniter fieri vidi et audivi, eorumque dicta in his scriptis fideliter 
redigi, feci; idcirco hoc examen et totum hunc inquisitionis processum manu 
mea propria scriptum subscripsi. 
Curam Varsaviae die Vigesima Prima Mensis Martis Anno Domini Millesi-
mo Septingentesimo Sexagesimo Octavo

(sigillum)

Petrus Jastrzembski Notarius et Cancellarius qui Supra, Manu propria

a-In Nomine Domini Amen. Omnibus et Singulis quorum interest, fidem fa-
cio et attestor ego infrascriptus, quod Anno a Nativitate eiusdem Domini 
Nostri Iesu Christi Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo, indic-
tione Romana Prima, die Vero Decima Sexta Mensis Martis constitutus per-
sonaliter Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Iosephus Kierski Epi-
scopus Bolinensis coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Angelo 
Maria Durini Archiepiscopo Ancyrano et Nuntio Apostolico in Regno Polo-
niae flexis genibus, ac Sacrosanctis Evangeliis, quae prae manibus habeat, 
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tactis medio iuramento suprapositam Fidei Professionem de Verbo ad Ver-
bum [342v] prout iacet, in manibus eiusdem Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Nuntii Apostolici emisit, et in locis ubi nomen praefati Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Iosephi Kierski scriptum est propria manu scrip-
sit. Praesentibus Perillustri Reverendissimo Domino Aloysio Fabri Tribuna-
li Sanctae Nuntiaturae Apostolicae in Regno Poloniae Generali causarum 
Auditore, et Reverendo ac Reverendo Patre Clemente Zukowski Sanctae 
Theologiae professore in Conventu Varsaviensi Ordinis Sancti Pauli Primi 
Eremitae testibus ad praemissa vocatis rogatis et adhabitis 
Petrus Jastrzembski22 Publicus Sua Authoritate Apostolica Notarius et Nun-
ciaturae Apostolicae in Regno Poloniae Cancellarius manu propria-a

a-a autographum

(sigillum)

Examinatus fuit per eundem Illustrissimum et Reverendum Dominum Nun-
tium Apostolicum quem supra, et ubi supra
Perillustris et Reverendus Dominus Antonius Wyszynski Ecclesiam Cathe-
dralem Premysliensem et Cathedram Varsaviensem Canonicus aetatis suae 
annorum 47. prout asseruit et ex aspectu eius apparebat, Testis ex officio 
vocatus, et per Dominationem Suam Illustrissimam et Reverendissimam 
secreto examinatus, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda, prout in 
manibus Dominationis Suae Illustrissimae et Reverendissimae tactis pectore 
iuravit et ad opportunas interrogationes super statu, situ, et qualitate Eccle-
siae Cathedralis Premysliensis dixit, et deposuit, prout infra videlicet.

22 Piotr Jastrzębski.
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Adolf Frederick, king of Sweden 221
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August III The Saxon, king of Poland 4, 87, 115, 132, 171, 299
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Benedetti F.A. de IX, 28
Benedict XIV (Prospero Lorenzo Lambertini), pope 63, 123
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63, 70
Benoît Gédéon, Prussian diplomat 82, 88-90, 160, 166, 193
Berdyczów, fortified Carmelite monastery 67, 75, 76
Berlin (Berlino), capital city of Prussia 55, 145, 158, 223
Bielitz (Bielsko), town in the Duchy of Teschen (Cieszyn) 166, 169
Bierzyński Józef, Bar confederate 93
Błażowski Andrzej, cupbearer of the Voivodship of Podolia 271
Bolonia, city in Italy 12
Boratyński Franciszek 247
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Borch Jan Jędrzej, Deputy Chancellor of Poland 27, 32, 137
Branca Vittore IX
Branicki Franciszek Ksawery, crown chamberlain, general of artillery 11,